

Endringsdokument for norsk utgave av NCMP gjeldende fra 31/12-2019 til 31/12-2020

Direktoratet for e-helse 12.09.2019

Dokumentet inneholder endringer i henhold til innkomne forslag fra sektor og egen avdeling, og som innføres fra 1.januar 2020. Endringene er utarbeidet etter møte i de kliniske referansegruppene 22., 23. og 28. mai 2019.

Datafiler i Excel-format for NCMP kan lastes ned fra <https://ehelse.no/kodeverk/prosedyrekodeverkene-kodeverk-for-medisinske-kirurgiske-og-radiologiske-prosedyrer-ncmp-ncsp-og-ncrp>

Nye koder som innføres, koder som utgår, og andre endringer er samlet i egne tabeller nedenfor.

I tabellene for tekstendring i eksisterende koder og endringer i kategorier er ny tekst markert med **blå skrift**, og tekst som fjernes markert med **rød skrift og gjennomstreking**.

	Nye koder som innføres
AXFX30	Strukturert kartlegging av risiko for non-alkoholisk delirium Ved hjelp av standardiserte verktøy og klinisk vurdering <i>Kommentar: Forslag fra e-helse, jf https://tidsskriftet.no/2018/03/leder/delirium-framleis-underdiagnostisert</i>
BCFX30	Funksjonstest med klonidinstimulering <i>Kommentar: Ny kode etter ønske Helse Møre og Romsdal HF</i>
IAAA10	Systematisk intervju om psykisk helse, bruk av legale/illegale rusmidler og avhengighet Planmessig og målrettet innhenting av informasjon om psykisk tilstand, rusmiddelmisbruk og avhengighet, inkl. spillavhengighet, uten bruk av standardiserte verktøy. Eksempler: Anamneseopptak, inntakssamtale etter mal i journalsystem, uten bruk av standardiserte verktøy Ekskl.: kartlegging/utredning med bruk av standardiserte verktøy (IAAC10) <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019.</i>
IAAC10	Strukturert kartlegging/utredning av psykisk helse, bruk av legale/illegale rusmidler og avhengighet Inkl.: spillavhengighet Ved bruk av standardiserte verktøy Ekskl.: systematisk intervju uten bruk av standardiserte verktøy (IAAA10) <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019.</i>
IBBA10	Psykoterapi, individuell Inkl.: Samtalebaserte terapiretninger innen psykodynamisk terapi, kognitiv atferdsterapi eller tilsvarende behandlingsformer Ekskl.: motiverende intervju (IBBC00) Ekskl.: mestringsorientert samtale (OBAA00) <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte IBBA00, IBBB00 og tilleggskoder fra ZWWA for objekt for us/beh.</i>
IBBA15	Psykoterapi, familiebehandling Inkl.: Samtalebaserte terapiretninger innen psykodynamisk terapi, kognitiv atferdsterapi eller tilsvarende behandlingsformer For PHBU: Prosedyren kan registreres på barnet dersom barnet ikke er tilstede i behandlingen For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0014. Ekskl.: motiverende intervju (IBBC00) Ekskl.: mestringsorientert samtale (OBAA00) <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte IBBA00, IBBB00 og tilleggskoder fra ZWWA for objekt for us/beh.</i>

Nye koder som innføres	
IBBA20	<p>Psykoterapi, gruppebehandling</p> <p>Inkl.: Samtalebaserte terapiretninger innen psykodynamisk terapi, kognitiv atferdsterapi eller tilsvarende behandlingsformer</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0013.</p> <p>Ekskl.: motiverende intervju (IBBC00)</p> <p>Ekskl.: mestringsorientert samtale (OBAA00)</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte IBBA00, IBBB00 og tilleggskoder fra ZWWA for objekt for us/beh.</i></p>
IBBB10	<p>Psykoedukativ behandling, individuell</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte IBDC00.</i></p>
IBBB15	<p>Psykoedukativ behandling, familiebehandling</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0014.</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte IBDC00 og tilleggskoder fra ZWWA for objekt for us/beh.</i></p>
IBBB20	<p>Psykoedukativ behandling, gruppebehandling</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0013.</p> <p>Ekskl.: grupperettet pasientopplæring (A0099)</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte IBDC00 og tilleggskoder fra ZWWA for objekt for us/beh.</i></p>
IBBD10	<p>Annen kunnskapsbasert terapiform, individuell</p> <p>Ekskl.: psykoterapi (IBBA)</p> <p>Ekskl.: psykoedukativ behandling (IBBB)</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019.</i></p>
IBBD15	<p>Annen kunnskapsbasert terapiform, familiebehandling</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0014.</p> <p>For PHBU: Prosedyren kan registreres på barnet dersom barnet ikke er tilstede i behandlingen</p> <p>Ekskl.: psykoterapi, familiebehandling (IBBA15)</p> <p>Ekskl.: psykoedukativ behandling, familiebehandling (IBBB15)</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019.</i></p>
IBBD20	<p>Annen kunnskapsbasert terapiform, gruppebehandling</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0013.</p> <p>Ekskl.: psykoterapi, gruppebehandling (IBBA20)</p> <p>Ekskl.: psykoedukativ behandling, gruppebehandling (IBBB20)</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019.</i></p>
IBBE10	<p>Musikkterapi, individuell</p> <p>Utføres av musikkterapeut med godkjent femårig høyere utdanning i musikkterapi.</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte IBBE00</i></p>
IBBE20	<p>Musikkterapi, gruppebehandling</p> <p>Utføres av musikkterapeut med godkjent femårig høyere utdanning i musikkterapi.</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0013</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte IBBE00 og tilleggskoder fra ZWWA for objekt for us/beh.</i></p>
IBBH10	<p>Terapeutassistert eksponeringsterapi</p> <p>Koden skal kun anvendes når behandlingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - er del av strukturert og planlagt eksponeringsterapi - har varighet på minimum 60 minutter - gjennomføres i kontekster der pasientens problemer utspiller seg <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0007.</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019, og ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>
IBBH15	<p>Familiebasert behandling spesifikt for spiseforstyrrelser</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0014.</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019, og ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>

	Nye koder som innføres
IBCG10	Legemiddelvurdering, psykiatri/TSB Gjennomført av lege sammen med pasienten. Koden benyttes ikke i somatiske avdelinger. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019.</i>
IBEA10	Psykomotorisk fysioterapi Kartlegging og behandling <i>Kommentar: Ønske fra fysioterapiforbundet å ta kode for dette inn igjen i kodeverket. Ny kode dekker både kartlegging og behandling.</i>
IEAA00	Strukturert poliklinisk dagtilbud, hovedsakelig diagnostisk formål For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0005. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
IEAA10	Strukturert poliklinisk dagtilbud, hovedsakelig terapeutisk formål For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0006. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
IEAA20	Testing og kartlegging med bruk av standardiserte verktøy med normert eller anbefalt tidsbruk 75 minutter eller mer, for vurdering av psykisk, rusrelatert eller avhengighetsrelatert tilstand Tidskravet gjelder innenfor samme kontakt. I tilfeller der testingen fordeles over to eller flere separate kontakter som hver har tidsbruk <75 minutter registreres disse hver for seg uten denne koden. For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0012. Inkl.: bruk av standardiserte verktøy for utredning av demens. Ekskl.: kognitiv utredning ved hjelp av standardiserte verktøy og varighet <75 minutter (IAAJ00) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
IEAB20	Gjennomført nettbasert behandlingsprogram For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0017. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
IEAD00	Behandling og oppfølging gjennom ACT-team eller liknende ambulant oppsøkende behandlingsteam For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0016. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
IECC10	Kontinuerlig legemiddelbehandling gjennom LAR - utlevering og inntak i spesialistpoliklinikk Hvis bruk av injeksjonspreparat: legg til kode for type injeksjon fra WBG + ATC-kode for benyttet preparat For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0003. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
IECC15	Kontinuerlig legemiddelbehandling gjennom LAR - utlevering og inntak i apotek For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0001. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
IECC20	Kontinuerlig legemiddelbehandling gjennom LAR - utlevering og inntak i regi av kommunal tjeneste For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0002. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
IECC25	Kontinuerlig legemiddelbehandling gjennom LAR – annen gjennomføringsform For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0004. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i>
JCFX15	pH-måling i øsofagus med sonde <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for å skille koder etter metodikk for undersøkelsen, etter ønske fra fagmiljøet.</i>
JCFX20	pH-måling i øsofagus med kapsel <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for å skille koder etter metodikk for undersøkelsen, etter ønske fra fagmiljøet.</i>

Nye koder som innføres	
OBCD00	<p>Utprøving, tilpasning, opplæring og veiledning i bruk av hjelpemidler Omfatter forflytningshjelpemidler, behandlingshjelpemidler, aktivitetshjelpemidler, førerhund, alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK), tekniske hjelpemidler i bolig. Bruk og vedlikehold av fottøy, rullestol, rullator, og proteser Ekskl.: lærings- og mestringsaktivitet vedrørende aktuelle tilstand WPCK00 Ekskl.: opplæring i bruk av medisinsk teknisk utstyr WPCD00 Ekskl.: opplæring i selvinjeksjon i penis KGXJ00 Ekskl.: ortose /gipsbandasje: se Kapittel N Ekskl.: tilpasning av korsett: se Kapittel N Ekskl.: tilpasning av proteser: se Kapittel N Ekskl.: tilpasning av øyeprotese CXGC05 <i>Kommentar: Koden flyttes fra kategori OD Samhandling til OB Tiltak, uendret kodetekst.</i></p>
QAGX01	<p>Rent sårstell av sår eller fistel på hode og hals Ekskl.: kirurgisk sårbehandling (QAB) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for ikke-kirurgiske sårbehandlinger.</i></p>
QBGX01	<p>Rent sårstell av sår eller fistel på trunkus Ekskl.: kirurgisk sårbehandling (QBB) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for ikke-kirurgiske sårbehandlinger.</i></p>
QCGX01	<p>Rent sårstell av sår eller fistel på overekstremitetene Ekskl.: kirurgisk sårbehandling (QCB) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for ikke-kirurgiske sårbehandlinger.</i></p>
QDGX01	<p>Rent sårstell av sår eller fistel på underekstremitetene Ekskl.: kirurgisk sårbehandling (QDB) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for ikke-kirurgiske sårbehandlinger.</i></p>
QXGX01	<p>Rent sårstell av sår eller fistel i uspesifisert hudregion Ekskl.: kirurgisk sårbehandling (QXB) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for ikke-kirurgiske sårbehandlinger.</i></p>
RLGG15	<p>Transfusjon av genmodifiserte autologe lymfocytter CAR T-behandling <i>Kommentar: Ønske fra OUS-HF</i></p>
RPGM10	<p>Subcutan injeksjon av gammaglobulin <i>Kommentar: Ny NCMP-kode som alternativ til kode for infusjon av gammaglobulin</i></p>
WABA10	<p>Kontaktsmitteisolering <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for å skille mellom ulike typer av isoleringstiltak, jf. Isoleringsveilederen fra FHI. Erstatte WLGX50</i></p>
WABA15	<p>Dråpesmitteisolering <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for å skille mellom ulike typer av isoleringstiltak, jf. Isoleringsveilederen fra FHI. Erstatte WLGX50</i></p>
WABA20	<p>Luftmitteisolering <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for å skille mellom ulike typer av isoleringstiltak, jf. Isoleringsveilederen fra FHI. Erstatte WLGX50</i></p>
WABA25	<p>Beskyttende isolering ved immunsvikt <i>Kommentar: Ny NCMP-kode for å skille mellom ulike typer av isoleringstiltak, jf. Isoleringsveilederen fra FHI. Erstatte WLGX50</i></p>
WBOC14	<p>Svulstbehandling med lokalt applisert medikament Legg til ATC-kode for benyttet medikament Inkl.: øye, hals, hud m.m. <i>Kommentar: Ønske fra hudavdelingen, St. Olavs hospital</i></p>
WGFX55	<p>Provokasjonstesting ved inhalasjon, yrkesmedisinsk utredning Placebokontrollert, blindet provokasjon med minimum 24 timers oppfølging etter eksponering <i>Kommentar: Koden ønsket fra yrkesmedisinsk fagmiljø, Haukeland.</i></p>
WMGA42	<p>Fjernmonitorering eller asynkron telemedisinsk oppfølging av andre tilstander For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0042. <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>

Nye koder som innføres	
WMFE15	<p>Strukturert kartlegging av mindreårige barns situasjon som pårørende</p> <p>Se IS-2587 Veileder om pårørende i helse- og omsorgstjenesten</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra e-helse. Erstatte IACA00. Tekstendring pga utvidelse av HPL §10a fra 2017 til også å gjelde barn som pårørende til søsken med alvorlige helseproblemer og som etterlatte.</i></p>
WMFG10	<p>Kartlegging av pasientens behov for oppfølging ut over tjenester i spesialisthelsetjenesten (bistandsvurdering)</p> <p>Behov for hjelpetiltak i det daglige, i barnehage, skole, hjem, arbeid, sosial- og trygdetiltak osv. Kartlegging gjennomføres i nært samarbeid med pasient, pårørende og bostedskommune</p> <p><i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstatte ODBE00, med samme tekst</i></p>
WMGA00	<p>Strukturert kartlegging av livskvalitet</p> <p>Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy</p> <p>Ekskl.: digital skjemabasert pasientoppfølging (WMGA28)</p> <p><i>Kommentar: Erstatte kode IACB00. Samme kode med samme kodetekst flyttet til kapittel I i 2012, flyttes nå tilbake til kategori WMGA, med samme kodetekst og endring i undertekst.</i></p>
WMGA28	<p>Digital, skjemabasert pasientoppfølging og monitorering basert på pasientrapporterte utfallsmål (PRO)</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0028.</p> <p><i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>
WMGA42	<p>Fjernmonitorering eller asynkron telemedisinsk oppfølging av andre tilstander</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0042.</p> <p><i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>
WPAA15	<p>Oppretting av pasientens handlingsplan ved risiko for forverring (kriseplan)</p> <p>Utarbeides i samarbeid med pasienten og kodes ved første gangs oppretting. Endring av planen registreres ikke.</p> <p><i>Kommentar: Foreslått fra revisjon av kapittel I 2019</i></p>
WPAA50	<p>Veiledning for pasienter som har omsorgsansvar for barn under 18 år</p> <p>Om ivaretagelse av foreldrerollen ved langvarig sykdom hos omsorgspersoner</p> <p>Legg hvis aktuelt til kode for objekt for prosedyren:</p> <p>Prosedyre rettet mot par (ZWWA10)</p> <p>Prosedyre rettet mot flerfamiliegruppe (ZWWA25)</p> <p>Prosedyre rettet mot en gruppe av pasienter (ZWWA30)</p> <p>Prosedyre rettet mot foreldre/pårørende (ZWWA40)</p> <p><i>Kommentar: Koden erstatte WPXJ00, og flyttes fra kategori Rådgiving IKA til kategori Individuell rådgiving, uten tekstendring</i></p>
WPBA10	<p>Oppfølgings- og samarbeidsmøte med tjenester utenfor spesialisthelsetjenesten, uten pasient, foreldre eller pårørende tilstede</p> <p>Samarbeid med kommunal helse- og omsorgstjeneste, barnevern, NAV eller skole- og utdanningsrelatert virksomhet. Møte som beskrevet er hovedformålet med kontakten, og kan gjennomføres som videomøte. For bruk av koden, se årets kodeveiledning. Koden erstatte tidligere særkode B0009.</p> <p><i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode, og erstatte tilsvarende kode for samhandling i kapittel O.</i></p>
WPBA15	<p>Oppfølgings- og samarbeidsmøte med tjenester utenfor spesialisthelsetjenesten, med pasient, foreldre eller pårørende tilstede</p> <p>Inkl. ansvarsgruppemøte.</p> <p>Samarbeid med kommunal helse- og omsorgstjeneste, barnevern, NAV eller skole- og utdanningsrelatert virksomhet. Møte som beskrevet er hovedformålet med kontakten, og kan gjennomføres som videomøte. For bruk av koden, se årets kodeveiledning. Koden erstatte tidligere særkode B0009.</p> <p><i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode, og erstatte tilsvarende kode for samhandling i kapittel O.</i></p>

Nye koder som innføres	
WPBA20	<p>Oppfølgings- og samarbeidssamtale per telefon, med kommunal helse- og omsorgstjeneste, barnevern, NAV, eller skole- og utdanningsrelatert virksomhet</p> <p>Rapporteres bare i tilknytning til indirekte kontakt. Kan gjennomføres som asynkron elektronisk dialog. Kan ikke rapporteres for korte samtaler med formål å avtale ny kontakt. For bruk av koden, se årets kodeveiledning. Koden erstatter tidligere særkode B0010. Ekskl.: videokonsultasjon, se ISF-regelverket <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>
WPBA25	<p>Konsultasjon med pårørende eller andre nærstående personer, uten pasienten tilstede</p> <p>Koden kan kun benyttes når aktiviteten gjelder én enkelt pasient. For bruk av koden, se årets kodeveiledning. Erstatter tidligere særkode B0008. Ekskl.: strukturert kartlegging av mindreårige barns situasjon (WMFE15) Ekskl.: samtale med barn under 18 år om foreldres eller søskens helsetilstand (WPBE55) Ekskl.: oppfølgings- og samarbeidsmøte med andre tjenester (se WPBA) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode. Erstatter IBDE00.</i></p>
WPBB00	<p>Arbeid tilknyttet Helse- og omsorgstjenesteloven kap. 9</p> <p>Spesialisthelsetjenestens bistand ved gjennomføringen av tiltak etter § 9. <i>Kommentar: Erstatter ODBH00, samme kodetekst.</i></p>
WPBE00	<p>Samtale med barn under 18 år om foreldres eller søskens helsetilstand</p> <p><i>Kommentar: Flyttet til kategori WPB Rådgiving av eller samarbeid med andre personer eller instanser. Erstatter WPXJ05</i></p>
WRBA20	<p>Døgnbehandling i palliativ enhet</p> <p>Om bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatter tidligere særkode B0020 Ekskl.: behandling i regi av palliativ enhet i annen avdeling (WRBA21) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>
WRBA21	<p>Palliativ behandling av innlagt pasient, i regi av palliativt senter</p> <p>Om bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatter tidligere særkode B0021. Ekskl.: døgnbehandling i palliativ enhet (WRBA20) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>
WRBA22	<p>Ambulant dagbehandling i regi av palliativt senter</p> <p>Om bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatter tidligere særkode B0022. Ekskl.: døgnbehandling i palliativ enhet (WRBA20) Ekskl.: palliativ behandling av innlagt pasient, i regi av palliativt senter (WRBA21) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>
WRBA23	<p>Poliklinisk palliativ behandling i regi av palliativt senter</p> <p>Om bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatter tidligere særkode B0023. Ekskl.: døgnbehandling i palliativ enhet (WRBA20) Ekskl.: palliativ behandling av innlagt pasient, i regi av palliativt senter (WRBA21) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>
WRBA24	<p>Rådgivning og samarbeid mellom palliativt senter og kommunal helse- og omsorgstjeneste</p> <p>Om bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatter tidligere særkode B0024. Ekskl.: oppfølgings- og samarbeidsmøte med tjenester utenfor spesialisthelsetjenesten (WPBA10, WPBA15) <i>Kommentar: Ny NCMP-kode til erstatning for særkode</i></p>

Koder som utgår	
IAAA00	<p>Systematisk intervju om psykisk helse og rusmiddelbruk</p> <p>Planmessig og målrettet innhenting av informasjon om psykisk tilstand, og/eller rusmiddelmisbruk, uten bruk av standardiserte verktøy. Eksempler: Anamneseopptak, inntakssamtale etter mal i journalsystem. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Koden erstattes av ny kode IAAA10</i></p>
IAAB00	<p>Strukturert kartlegging av psykiske symptomer ved bruk av standardiserte verktøy</p> <p>Ved bruk av SCL-90-R, MADRS, MMS, ASRS, IES-R eller tilsvarende</p>

Koder som utgår	
	<i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Koden erstattes av ny kode IAAC10</i>
IAAC00	Utvidet og strukturert kartlegging av psykiske lidelser, atferds- eller personlighetsforstyrrelser ved bruk av standardiserte verktøy Ved bruk av MINI, MCMI-II, PANSS, MMPI-II, projektive tester, ADOS, ADI-R eller tilsvarende <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Koden erstattes av ny kode IAAC10</i>
IAAD00	Strukturert kartlegging av bruk/misbruk/avhengighet av rusmidler, medikamenter og/eller spill ved bruk av standardiserte verktøy Kartlegging av medikamenter, alkohol/ rusmidler og avhengighetstilstander ved bruk av EuroADAD, TWEAK, AUDIT/DUDIT, SOGS/SOGS-R, G-SAS, EuropASI (kap. E) eller tilsvarende <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Koden erstattes av ny kode IAAC10</i>
IAAE00	Strukturert kartlegging av kriminalitet Strukturert kartlegging av kriminell atferd herunder strafferettslige forhold av betydning for behandlingen ved bruk av EuropASI (kap. F) eller tilsvarende <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Koden anses ikke nødvendig</i>
IAAF00	Strukturert kartlegging av voldsrisiko Ved bruk av V-RISK-10 eller BVC (Brøset Violence Checklist) eller tilsvarende <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Er forutsetning for voldsrisikovurdering, og slettes</i>
IAAH00	Systematisk kartlegging av risikofaktorer for selvmord Spørsmål om tidligere overdoser, selvskaading, selvmordsforsøk og om aktuelle selvmordstanker og –planer jf. Nasjonale retningslinjer for forebygging av selvmord i psykisk helsevern (IS-1511). Gjelder også innen TSB. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Er forutsetning for vurdering av selvmordsfare, og slettes</i>
IABC00	Strukturert kartlegging av abstinensutvikling Ved bruk av COWS og CIWA-Ar eller tilsvarende <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Dette hører alltid med til behandlingen i en spesialavdeling for abstinensbehandling, og er unødvendig å kode</i>
IACA00	Strukturert kartlegging av mindreårige barns situasjon Kartlegging av konsekvenser av pasientens (forelderens) tilstand for barn under 18 år når forelder eller søsken er syk. Se ved bruk av skjema gjengitt i rundskriv IS-5/2010 Barn som pårørende eller tilsvarende <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Koden flyttes til kategori WM Utredning og diagnostikk/WMA Generelle undersøkelser</i>
IACB00	Strukturert kartlegging av livskvalitet Ved bruk av QOLS eller SF-36 eller tilsvarende <i>Kommentar: Koden flyttes til kapittel W, og erstattes av WMGA00. Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019.</i>
IBAA00	Behandlingsplan Tverrfaglig plan med som inneholder planlagte tiltak for utredning, behandling og oppfølging i et døgnopphold eller i en poliklinisk/ambulant behandlingsperiode, inkluderer pasientens og/eller pårørendes/foresattes medvirkning. Kodes av behandlingsansvarlig når første versjon av planen er ferdigstilt. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Alle pasienter skal ha behandlingsplan, og dette skal derfor ikke kodes.</i>
IBBA00	Psykodynamisk terapi <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstattes av nye koder for psykoterapi, som omfatter alle typer psykoterapi</i>
IBBB00	Kognitiv atferdsterapi Inkluderer Metacognitive therapy (MCT), Dialektisk atferdsterapi (DBT), Mindfulnessbased cognitive therapy (MBCT), Acceptance and commitment therapy (ACT) og andre tilsvarende terapiformer <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstattes av nye koder for psykoterapi, som omfatter alle typer psykoterapi</i>

Koder som utgår	
IBBE00	Musikkterapi Forebygging, behandling og oppfølging ved bruk av musikk for å skape positiv forandring og bidra til bedring, gjennom samarbeid mellom pasient og musikkterapeut med godkjent femårig høyere utdanning i musikkterapi. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstattes av to nye koder for musikkterapi.</i>
IBBF00	Familieterapi Gjennomført av behandler med spesifikk kompetanse på familieterapi <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstattes av nye koder for familieterapi.</i>
IBCE00	Substitusjonsbehandling med opioider <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstattes av nye koder i kategori IEEC.</i>
IBCG00	Legemiddelgjennomgang Systematisk gjennomgang av pasientens legemidler for å sikre hensiktsmessig bruk og forebygge pasientskader. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstattes av IBCG10 Legemiddelvurdering, psykiatri/TSB</i> <i>Ny kode for dette ikke anbefalt av kliniske referansegrupper for kodeverkene.</i>
IBDA00	Tilbakefallsforebygging (rus) Tilnærming i tråd med Prochaska og DiClementes modell for planlagt atferdsendring. Kombineres oftest med endringsfokuset rådgivning. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Sammenfaller med innholdet i kode for individuell rådgivning som får endret undertekst (ODBD00)</i>
IBDB00	Overdoseforebygging Systematisk informasjon til pasient om toleranseendring og overdosefare <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Sammenfaller med innholdet i kode for individuell rådgivning som får endret undertekst (ODBD00)</i>
IBDC00	Psykoedukativ behandling Informasjon, opplæring og trening for pasient og pårørende om sykdommen, behandlingsmetoder, medisiner, sosiale ferdigheter og eventuelle andre psykososiale tema som en integrert del av behandlingen <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Erstattes av nye koder for psykoedukativ behandling som inkluderer objekt for behandling</i>
IBDE00	Informasjon til og samarbeid med pårørende eller andre nærstående personer Koden kan kun benyttes når aktiviteten gjelder én enkelt pasient. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Koden flyttes til kategori WPB og erstattes av nye koder WPBA25, WPBE00</i>
IBEC00	Avrusning Avrusning fra rusmidler eller vanedannende legemidler, som regel brukes en kombinasjon av medikamentelle og psykososiale metoder. Avrusning kan foregå både poliklinisk og i døgnhet. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Problemstillingen dekkes av pakkeforløpskode D01D "TSB Avrusning døgn avsluttet". Avrusning kan også skje utenfor LAR, men for å unngå misforståelse mot pakkeforløpskode for avrusning avsluttet, og fordi det er uklart når (ev hvor mange ganger) i andre avrusningstiltak denne koden skulle benyttes, slettes koden.</i>
ICAA00	Evaluering og endring av behandlingsplan Evaluering som fører til endring av ett eller flere tiltak i behandlingsplanen. Gjennomføres i samarbeid med pasienten og/eller pårørende/foresatte. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Aktiviteten gjøres for alle pasienter</i>
IDAA00	Ansvarsgruppemøte Møte med en definert gruppe av tjenesteytere som har ansvar for tiltak i oppfølging av pasient over tid. I ansvarsgruppemøter er pasienten alltid til stede. <i>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Koden er sammenfallende med ny kode for samhandling med pasienten tilstede (WPBA15)</i>
JCFX10	pH-måling i øsofagus

Koder som utgår	
	<i>Kommentar: Splittes i to nye koder, JCFX15 og 20, for måling med hhv. sonde og kapsel.</i>
OAEA00	Utarbeiding av ny (re)habiliteringsplan Samordne resultater fra utredning/kartleggingen i spesialisthelsetjenesten. Planen skal være skriftlig nedfelt og skal inneholde planlagte tverrfaglige tiltak som understøtter pasientens mål og delmål <i>Kommentar: Alle pasienter skal ha plan for (re)habilitering for det aktuelle oppholdet, og koden er derfor ikke aktuell for nasjonal statistikk. Individuell plan registreres med administrative koder fra administrativt kodeverk OID 8307,8705.</i>
OBBL00	Tilbakemelding til pasient/pårørende om resultat av utredning/kartlegging Informering av pasient og ev. foreldre/pårørende etter utredning eller evaluering etter rehabilitering. Ikke som en del av en vanlig konsultasjon. <i>Kommentar: Aktivitet som skal gjøres for alle pasienter. I psyk/TSB sammenfallende med pakkeforløpskode for informasjon om behandlingsoalternativer; implisitt det samme som teksten her. Settes ut av bruk.</i>
OCAA00	Revidering av (re)habiliteringsplan Revurdering av funksjon, aktivitet og deltakelse, som igjen danner grunnlag for revidering, eventuelt avslutning av (re)habiliteringsplan <i>Kommentar: Alle pasienter skal ha plan for (re)habilitering for det aktuelle oppholdet, og koden er derfor ikke aktuell for nasjonal statistikk. Individuell plan registreres med administrative koder fra administrativt kodeverk OID 8307,8705.</i>
ODBC10	Koordinerings-/samarbeids-/tilbakemeldingsmøte med pasient/pårørende og kommune og/eller andre instanser <i>Kommentar: Flyttes til kategori WP, se under nye koder.</i>
ODBD00	Veiledning/rådgivning til pårørende og/eller kommunalt hjelpeapparat <i>Kommentar: Erstattes av ny kode i kategori WP, se Nye koder som innføres</i>
ODBE00	Kartlegging av pasientens behov for oppfølging ut over tjenester i spesialisthelsetjenesten (bistandsvurdering) Behov for hjelpetiltak i det daglige, i barnehage, skole, hjem, og arbeid, sosial- og trygdetiltak osv. Kartlegging gjennomføres i nært samarbeid med pasient, pårørende og bostedskommune <i>Kommentar: Erstattes av ny kode i kategori WM, se Nye koder som innføres</i>
ODBF00	Utprøving, tilpasning, opplæring og veiledning i bruk av hjelpemidler Omfatter forflytningshjelpemidler, behandlingshjelpemidler, aktivitetshjelpemidler, førerhund, alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK), tekniske hjelpemidler i bolig. Bruk og vedlikehold av fottøy, rullestol, rullator, og proteser Ekskl.: lærings- og mestringsaktivitet vedrørende aktuelle tilstand <u>WPCK00</u> Ekskl.: opplæring i bruk av medisinsk teknisk utstyr <u>WPCD00</u> Ekskl.: opplæring i selvinjeksjon i penis <u>KGXJ00</u> Ekskl.: ortose /gipsbandasje: se <u>Kapittel N</u> Ekskl.: tilpasning av korsett: se <u>Kapittel N</u> Ekskl.: tilpasning av proteser: se <u>Kapittel N</u> Ekskl.: tilpasning av øyeprotese <u>CXGC05</u> <i>Kommentar: Koden flyttes fra kategori OD Samhandling til kategori OB Tiltak med kode OBCD00, uendret kodetekst</i>
ODBH00	Arbeid tilknyttet Helse- og omsorgstjenesteloven kap. 9 Spesialisthelsetjenestens bistand ved gjennomføringen av tiltak etter § 9. <i>Kommentar: Erstattes av ny kode i kategori WP, se Nye koder som innføres</i>
ODBI00	Tverrfaglig koordinering av tiltak Internt samarbeidsmøte for utarbeiding/revidering av (re)habiliteringsplan, eksklusiv individuell plan. Koden kan bare benyttes når møtet gjelder én enkelt pasient <i>Kommentar: Alle pasienter i (re)habilitering skal ha plan for det aktuelle oppholdet. Ikke relevant for nasjonal statistikk.</i>
WLGX50	Isolasjon <i>Kommentar: Erstattes av nye koder for type isoleringstiltak i ny kategori WAB Isolering</i>
WPXJ00	Veiledning for pasienter som har omsorgsansvar for barn under 18 år <i>Kommentar: Erstattes av kode WPAA50 med samme kodetekst</i>
WPXJ05	Samtale med barn under 18 år om foreldres helsetilstand <i>Kommentar: Erstattes av kode WPBE00, med tillegg i kodetekst "eller søsken"</i>

	Tekstendringer i eksisterende koder
GBGC00	<p>Innlegging Reinnlegging eller bytte av trakeostomitube <i>Kommentar: Presisering av bruksområdet for koden. Ønske fra OUS.</i></p>
GCGS05	<p>Bronkioalveolær lavage med uthenting av vevsprøve/hvite blodlegemer BAL Inkl.: uthenting av vevsprøve/hvite blodlegemer <i>Kommentar: Endring av kodetekst siden denne undersøkelsen ofte gjøres for å finne infeksjøst agens, ikke bare vevsprøve eller leukocytter. Endring fra E-helse</i></p>
GXAV01	<p>Respiratorbehandling INA Invasiv ventilasjonsstøtte. Hvis aktuelt legg til koder for mekanisk hostestøtte (GXAV22), høyfrekvent oscillatorventilasjon (GXAV23), respiratorbehandling med høyfrekvensventilasjon (GXAV24), behandling med NO/NO-donor eller spesielle inhalasjons-gasser (GXAV25) Inkl.: akutt/temporær, nasal samt bruk av O2, bronkolytika eller steroider. Inkl.: CPAP eller BiPAP ved invasiv ventilasjonsstøtte. Ekskl.: noninvasiv ventilasjonsstøtte med CPAP (GXAV10), BiPAP (GXAV20) ,oscilatorisk, -,NO eller NO-donor <i>Kommentar: Presisering i undertekst av at koden bare skal benyttes ved invasiv metode for ventilasjonsstøtte, inkl. CPAP/BiPAP-innstillinger på respirator når pasienten er intubert. Andre behandlinger som gis når pasienten er intubert kodes i tillegg. Endring fra E-helse.</i></p>
GXAV10	<p>Noninvasiv bBehandling med kontinuerlig positivt luftveistrykk CPAP Ekskl.: oppstart av behandling med CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: (GXAV37) Ekskl.: kontroll og justering av CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: (GXAV38) Ekskl.: CPAP-behandling via trakealtube (invasiv behandling, GXAV01) <i>Kommentar: Presisering i undertekst av at koden bare skal benyttes ved noninvasiv metode for ventilasjonsstøtte (NIV). Endring fra E-helse.</i></p>
GXAV20	<p>Noninvasiv bBehandling med bifasisk positivt luftveistrykk BiPAP Inkl.: NIPPV (nasal intermitterende overtrykksventilasjon) Ekskl.: oppstart av behandling med CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: (GXAV37) Ekskl.: kontroll og justering av CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: (GXAV38) Ekskl.: BiPAP-behandling via trakealtube (invasiv behandling, GXAV01) <i>Kommentar: Presisering i undertekst av at koden bare skal benyttes ved noninvasiv metode for ventilasjonsstøtte (NIV). Endring fra E-helse.</i></p>
GXAV22	<p>Assistert hoste Behandling med bifasisk positivt og negativt luftveistrykk Mekanisk hostestøtte, "hostemaskin" Assistert hostefunksjon <i>Kommentar: Presisering i tekst for å tydeliggjøre skille mot GXAV20 (BiPAP-behandling) Endring fra E-helse</i></p>
GXAV30	<p>Noninvasiv bBehandling med nasal høyluftstrømkanyle <i>Kommentar: Presisering av at dette er noninvasiv ventilasjonsstøtte. Endring fra E-helse.</i></p>
GXAV35	<p>Oppstart av behandling med hjemmerespirator Invasiv ventilasjonsstøtte Inkl.: oppstart av invasiv ventilasjonsstøtte med CPAP/BiPAP for hjemmebruk Ekskl.: oppstart av noninvasiv ventilasjonsstøtte med CPAP eller BiPAP for hjemmebruk (GXAV37) <i>Kommentar: Presisering av at dette er invasiv ventilasjonsstøtte. Endring fra E-helse.</i></p>

	Tekstendringer i eksisterende koder
GXAV36	Kontroll og justering av hjemmerespirator Invasiv ventilasjonsstøtte Inkl.: invasiv ventilasjonsstøtte med CPAP/BiPAP for hjemmebruk Ekskl.: kontroll og justering av noninvasiv ventilasjonsstøtte med CPAP eller BiPAP for hjemmebruk (GXA38) Kommentar: Presisering av at dette er invasiv ventilasjonsstøtte. Endring fra E-helse.
GXAV37	Oppstart av behandling med CPAP eller BiPAP for hjemmebruk Noninvasiv ventilasjonsstøtte Ekskl.: oppstart av behandling med hjemmerespirator (GXAV35) Kommentar: Presisering av at dette er noninvasiv ventilasjonsstøtte. Endring fra E-helse.
GXAV38	Kontroll og justering av CPAP eller BiPAP for hjemmebruk Noninvasiv ventilasjonsstøtte Ekskl.: kontroll og justering av hjemmerespirator (GCAC36) Kommentar: Presisering av at dette er noninvasiv ventilasjonsstøtte. Endring fra E-helse.
GXGX00	Bukleiebehandling ved ARDS Respiratorbehandling i bukleie Respiratorbehandling i bukleie. Brukes i tillegg til annen kode for respiratorbehandling. Kommentar: Respiratorbehandling i bukleie gjøres også ved andre tilstander enn ARDS, og kodeteksten endres for å hindre misforståelser. Endring fra E-helse.
IAAG00	Vurdering av voldsrisiko Voldsrisikovurdering Ved bruk av HCR-20 eller tilsvarende inkludert klinisk vurdering, konklusjon og iverksetting av eventuelle tiltak Ved bruk av standardisert verktøy og klinisk vurdering Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
IAAI00	Vurdering av selvmordsrisiko fare Kunnskap om statistiske risikofaktorer (psykisk lidelse, tidligere egne forsøk og i familien, rusproblemer, traumer, relasjonsbrudd, opplevde tap, krenkelser, avvísning og/eller negative livshendelser, høy grad av impulsivitet, fravær av sosial støtte, andre belastninger som somatisk sykdom, smerter) og klinisk intervju. Gjennomføres av psykologspesialist, psykiater eller annet personell som har fått nødvendig opplæring og har tilstrekkelig kompetanse til å gjøre vurderingen og treffe beslutning om nødvendige tiltak (jf. Forsvarlighetskravet). Iht. Nasjonale retningslinjer for forebygging av selvmord og selvskading i psykisk helsevern Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Undertekst viser til faglig retningslinje.
IAAJ00	Strukturert kartlegging/utredning av kognitive funksjoner Ved bruk av standardiserte verktøy Inkl.: bruk av standardiserte verktøy for utredning av demens Ekskl.: bruk av standardiserte verktøy med normert eller anbefalt tidsbruk >75 minutter ved samme kontakt (IEAA20) Kommentar: Forslag fra e-helse, for å tydeliggjøre bruksområdet for koden.
IAAK00	Fullstendig nevropsykologisk utredning utført og tolket av nevropsykolog spesialist i nevropsykologi
IABA00	Systematisk kartlegging og Vurdering av somatisk helsetilstand, psykiatri/TSB Fullstendig somatisk undersøkelse gjennomført og vurdert av lege, som for eksempel systematisk anamneseopptak, somatisk undersøkelse, Koden skal ikke benyttes i somatiske avdelinger. Ekskl.: kartlegging av kosthold og ernæringsstilstand (WJAT50) Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Endring i kodetekst for å synliggjøre ved oppslag i PAS at koden bare skal benyttes i psykiatri/TSB. Undertekst og presisering i kodetekst for å tydeliggjøre bruksområde for koden.
IBBC00	Motiverende intervju (MI), /endring fokusert rådgivning individuelt Pasientsentrert rådgivende metode som tar sikte på endring gjennom å hjelpe pasientene til å utforske og løse ambivalens Se HelseDirektoratets veileder og Helsebiblioteket om motiverende intervju Ekskl.: psykoterapi (IBB) Ekskl.: mestringsorientert samtale (OBAA00) Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Endring i undertekst og presisering i kodetekst for å tydeliggjøre bruksområde for koden

	Tekstendringer i eksisterende koder
OAAA00	Utredning av utviklingstrinn og/eller evner Bruk av f.eks. Bayley, WPPSI, Leiter, WISC, WAIS, PEP-R, klinisk vurdering Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy og klinisk vurdering Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OAG00	Kartlegging av bevissthetsnivå Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Bruk av f.eks. Glasgow Coma Scale eller Coma Recovery Scale Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OAG10	Kartlegging av fatigue og/eller søvn Bruk av f.eks. fatigue rating scale Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OAAH00	Kartlegging/utredning av smerte Bruk av f.eks. Norsk spørreskjema for smertemåling, VAS, NRS eller NODSmis Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OAAJ00	Kartlegging/utredning av grovmotorikk og mobilitet Omfatter bevegelse, fysisk funksjon, kondisjon og tilhørende sensibilitet, proprioepsjon, muskelstyrke, muskeltonus, reflekser, koordinasjon, ufrivillige bevegelser og kontroll over viljestyrte bevegelser. Bruk av f.eks. CPOP, Bergs Balanseskala, Cybex, M-ABC Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy. Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OAAK00	Kartlegging/utredning av finmotorikk Omfatter også håndfunksjon, proprioepsjon med tilhørende sensibilitet. Bruk av f.eks. GRIPIT, MACS, AHA-testen, CPOP, M-ABC Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OAM10	Kartlegging av munnmotorikk, svelgfunksjon og spisefunksjon (Kan inkludere tannstatus) Koordinering øye-hånd, hastighet, porsjonsstørrelse konsistensnivå etc (spisefunksjon). Kan inkludere tannstatus. Bruk av f.eks. FOOT, VAS, MAAN Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy og klinisk vurdering. Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OAAU00	Utredning med tanke på gjennomgripende utviklingsforstyrrelse Bruk av f.eks. AQ, EQ, ASDI, DISCO, ADI-R, ADOS Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OABB00	Kartlegging av personlige ADL-funksjoner (personlig hygiene, påkledning, spising) Bruk av for eksempel Sunnaas ADL-indeks, EuropAsi, Barthel indeks, FIM, NASS, AMPS eller PEDI (barn), Vineland Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OABC10	Kartlegging av instrumentelle ADL-funksjoner Deltakelse i samfunnet, husarbeid, matlaging, økonomistyring, lek, samhandling med andre, mellommenneskelige og/eller sosiale ferdigheter. Bruk av f.eks. Sunnaas ADL-indeks, COPM, KDA, NASS, Vineland, DCM eller AMPS Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OABG00	Kartlegging/utredning av utfordrende atferd Bruk av f.eks. ABS skala, MAS skala, psykologisk testing Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn
OABL10	Kartlegging/utredning av behov for hjelpemidler og/eller fysisk tilrettelegging av bolig Gjelder alle typer hjelpemidler i dagliglivet (arbeid, hjem, skole/SFO, barnehage) Ekskl.: kartlegging av psykososiale miljøfaktorer (OACB00) Kommentar: Tekstendring for å tydeliggjøre skille i kodene for fysiske forhold rundt miljø og psykososiale miljøfaktorer
OABN00	Kartlegging av opplevd kjønnsidentitet og seksuell orientering, seksuelle dysfunksjoner, kunnskap om følelser, seksualitet og samliv og kroppens funksjoner Bruk av f.eks. SexKunn og KroppsKunn. Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn

	Tekstendringer i eksisterende koder
OACB00	<p>Strukturert kartlegging av bemiljø og andre miljøfaktorer</p> <p>F.eks. psykososialt miljø, sosialt nettverk, boforhold, universell utforming, personalressurser og personlig økonomi. For barn omfattes også forholdene hos foreldre.</p> <p>Ekskl.: kartlegging av fysisk miljø og behov for hjelpemidler (OABL10)</p> <p>Kommentar: Tekstendring for å tydeliggjøre skille i kodene for fysiske forhold rundt miljø og psykososiale miljøfaktorer</p>
OADA00	<p>Kartlegging av pasients/brukers mestringsevne</p> <p>Her inngår kartlegging etter teorier/metoder som Self-efficacy, Resilience og/eller Sense of coherence, bruk av f.eks. LOT, FABQ, TAMPA, MPI-Castrophic scale, Effective consumer scale. Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy</p> <p>Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn</p>
OADB00	<p>Kartlegging av pasient/brukers mål</p> <p>Bruk av f.eks. GAS og COPM Ved bruk av standardisert kartleggingsverktøy</p> <p>Kommentar: Tekstendring i undertekst. Ikke ønskelig å angi kartleggingsverktøy ved navn</p>
OADC00	<p>Observasjon av pasientens funksjonsevne i sitt nærmiljø (hjem, barnehage, skole) og/eller miljøfaktorer</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0019.</p> <p>Kommentar: Ny undertekst til koden, NCMP-koden erstatter tidligere særkode.</p>
OBAA00	<p>Mestringsorientert samtale</p> <p>Om sammenhenger mellom tanker, kroppslige reaksjoner og atferd. Se IS-2655 Stress og mestring.</p> <p>Ekskl.: psykoterapi (IBB)</p> <p>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Undertekst for å tydeliggjøre bruksområde for koden.</p>
OBAB00	<p>Veiledet og instruert fysisk trening knyttet til motorikk og/eller kondisjon</p> <p>For bruk av denne koden, se årets kodeveiledning. Erstatte tidligere særkode B0018.</p> <p>Kommentar: Ny undertekst som viser til at denne koden erstatter tidligere særkode</p>
OBAD10	<p>Bløtdelsbehandling og andre manuelle teknikker</p> <p>Herunder lungeterapi, elektroterapi, termoterapi og manipulasjon. Inkluderer teknikker som massasje, lymfødembehandling, artikulering, bindevevsterapi og triggerpunktbehandling, manuelle tiltak, bevegelser, leidedrensasje og øvelser for påvirkning av respirasjon og slimmobilisering. Behandling med kunnskapsbaserte behandlingsformer</p> <p>Kommentar: Endret undertekst for å presisere at behandlingsformene skal være kunnskapsbaserte; ønske fra klinisk referansegruppe for fysikalsk medisin og rehabilitering</p>
OBBD00	<p>Veiledning knyttet til utfordrende atferd</p> <p>Kode for objekt for undersøkelse/behandling: se ZWWA</p> <p>Kommentar: Ny undertekst for å presisere at veiledningen kan gis til andre enn pasienten selv.</p>
OBDB00	<p>Individuell rådgivning i forebyggende hensikt</p> <p>Vedrørende misbruk av legale og illegale alkohol, narkotika, rusmidler, medikamenter, samt ved røyking og biologiske preparater, bruk av tobakk, og spillavhengighet. Råd om tillegg tiltak for endring av livsstil (som fysisk aktivitet, kosthold osv.). Tilbakefallsforebygging.</p> <p>Kommentar: Forslag fra arbeidsgruppen for revisjon av NCMP kapittel I 2019. Undertekst for å tydeliggjøre bruksområde for koden.</p>
RPGD10	<p>Plasmaferese med LDL-adsorpsjon Selektiv LDL-aferease</p> <p>Kommentar: Endret kodetekst. Ønske fra Ahus.</p>
RPGD20	<p>Plasmaferese Terapeutisk plasmautskifting med plasma som erstatningsvæske</p> <p>Plasmautskifting</p> <p>Ekskl.: Plasmaferese terapeutisk plasmautskifting med albumin som erstatningsvæske (RPGD25)</p> <p>Kommentar: Tekstendring for å gi bedre samsvar med medisinsk språkbruk. Ønske fra Ahus</p>
RPGD25	<p>Plasmaferese Terapeutisk plasmautskifting med albumin som erstatningsvæske</p> <p>Fjerning av plasma</p> <p>Ekskl.: Plasmaferese terapeutisk plasmautskifting med plasma som erstatningsvæske (RPGD20)</p> <p>Kommentar: Tekstendring for å gi bedre samsvar med medisinsk språkbruk. Ønske fra Ahus</p>
WMAD00	<p>Kartlegging og vurdering av samtykkekompetanse, somatikk</p> <p>Jmf Jf. Lov om pasient- og brukerrettigheter kap. 4a-</p> <p>Kommentar: Presisering i kodetekst og nytt tillegg i undertekst for å presisere bruksområdet for koden. Ønske fra Lovisenberg DPS</p>

Tekstendringer i eksisterende koder	
WMAE00	<p>Fattning av vedtak om helsehjelp for pasient uten samtykkekompetanse, som har motsatt seg helsehjelpen, somatikk</p> <p>Jmf Jf. Lov om pasient- og brukerrettigheter kap 4a. Koden kan bare benyttes når det er fattet skriftlig vedtak og dette er distribuert iht. lovens bestemmer.</p> <p><i>Kommentar: Presisering i kodetekst og nytt tillegg i undertekst for å presisere bruksområdet for koden. Ønske fra Lovisenberg DPS</i></p>

Endringer i kategorier	
I	<p>Kapittel I Tverrfaglig spesialisert behandling for rusmiddelmissbruk og psykisk helsevern for voksne Psykisk helse og avhengighet</p> <p><i>Kommentar: Ny kapitteloverskrift</i></p>
IAA	<p>Utredning av pasientens psykiske helse, bruk av rusmidler, avhengighet og kompliserende følge faktorer</p> <p><i>Kommentar: Tillegg i kategoritekst for å gi bedre samsvar med innholdet i underliggende koder</i></p>
IAC	<p>Utredning av andre faktorer</p> <p><i>Kommentar: Ingen underliggende koder, og settes ut av bruk</i></p>
IBA	<p>Behandlingsplan</p> <p><i>Kommentar: Ingen underliggende koder, og settes ut av bruk</i></p>
IBB	<p>Psykoterapi</p> <p>Varighet av behandling er vanligvis 45 minutter, men varighet av konsultasjonen avhenger av pasientens alder og tilstand.</p> <p><i>Kommentar: Tillegg i tekst for denne kategorien for å presisere at kodene i kategorien kan benyttes aldersuavhengig</i></p>
IBD	<p>Psykososial behandling</p> <p><i>Kommentar: Kategorien settes ut av bruk, ingen underliggende koder</i></p>
IC	<p>Evaluering</p> <p><i>Kommentar: Kategorien settes ut av bruk, ingen underliggende koder.</i></p>
ID	<p>Samhandling</p> <p><i>Kommentar: Kategorien settes ut av bruk, ingen underliggende koder</i></p>
IE	<p>Særskilte tiltak i utredning og behandling</p> <p><i>Kommentar: Ny kategori som ikke tidligere er benyttet</i></p>
QAGX	<p>Spesifiserte tiltak på hode og hals</p> <p><i>Kommentar: Ny kategori som ikke tidligere er benyttet</i></p>
QBGX	<p>Spesifiserte tiltak på trunkus</p> <p><i>Kommentar: Ny kategori som ikke tidligere er benyttet</i></p>
QCGX	<p>Spesifiserte tiltak på overekstremitetene</p> <p><i>Kommentar: Ny kategori som ikke tidligere er benyttet</i></p>
QDGX	<p>Spesifiserte tiltak KA på underekstremitetene</p> <p><i>Kommentar: Tekstendring i eksisterende kategori</i></p>
QXGX	<p>Spesifiserte tiltak KA-i uspesifisert hudregion</p> <p><i>Kommentar: Tekstendring i eksisterende kategori</i></p>
WABA	<p>Isolering</p> <p><i>Kommentar: Ny underkategori til WA Profylakse, for samling av koder som gjelder isoleringstiltak.</i></p>
WMF	<p>Kartlegging av andre miljøfaktorer</p> <p><i>Kommentar: Gjenåpning av tidligere benyttet kategori</i></p>
WMG	<p>Annen utredning og diagnostikk</p> <p><i>Kommentar: Gjenåpning av tidligere benyttet kategori</i></p>
WPA	<p>Rådgiving</p> <p><i>Kommentar: Gjenåpning av tidligere benyttet kategori</i></p>
WPAA	<p>Individuell rådgiving</p> <p><i>Kommentar: Ny kategori til underkapittel WP</i></p>

	Endringer i kategorier
WPB	Rådgiving eller samarbeid med andre personer eller instanser <i>Kommentar: Tidligere benyttet kategori som gjenåpnes.</i>
WPXJ	Rådgiving IKA <i>Kommentar: Kategorien settes ut av bruk, ingen underliggende koder.</i>
WR	Andre tiltak <i>Kommentar: Gjenåpning av tidligere benyttet underkapittel til kapittel W</i>
WRBA	Palliativ behandling i regi av palliativt senter <i>Kommentar: Ny underkategori til WR Andre tiltak for samling av koder til bruk ved palliativt senter</i>